
Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele - část 2 

 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

„ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel: Město Nymburk 

Sídlo: Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

IČ: 00239500 

Předmět zakázky: 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění 

kybernetické bezpečnosti informačního 
systému“ 

 

2. Předmět veřejné zakázky dle zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje právo rozdělit veřejnou zakázku na jednotlivé části.  

Zakázka je v souladu s § 35 zákona o zadávání veřejných zakázek rozdělena na následující 

4 části: 

1) Část 1: „HW + související infrastrukturní SW“ skládající se z: 

a. Nástroj pro ochranu integrity komunikačních sítí 

b. Nástroj pro ochranu před škodlivým kódem 

c. Nástroj pro zaznamenávání činnosti informačního nebo komunikačního systému, jeho 

uživatelů a administrátorů 

d. Nástroj pro zajišťování úrovně dostupnosti informací 

2) Část 2: „Nástroj pro ověřování identity uživatelů“ 

3) Část 3: „Nástroj pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí“ 

4) Část 4: Penetrační test a dozor nad implementací opatření 

Aktuálně je zadávána část 1, 2 a 3.  

V rámci tohoto zadávacího řízení proto může účastník podat nabídku na část 1, 2 nebo 3 zakázky, 

případně na více (či všechny) z těchto 3 částí. V rámci každé části zakázky musí být účastníkem 

nabídnuto vždy kompletní plnění dané části zakázky, a to v souladu s podmínkami této zadávací 

dokumentace. 

Celková předpokládaná hodnota všech 3 částí zakázky činí 10 051 000 Kč bez DPH. Z toho 

předpokládaná cena investic činí 7 578 500 Kč bez DPH a cena technické podpory na 5 let činí 

2 472 500 Kč  bez DPH. 

 

Část 4) Penetrační test a dozor nad implementací opatření 

Cílem zadavatele je prověřit funkčnost technických opatření a celkovou bezpečnost sítě pomocí 

penetračního testu. Jeho provedení NENÍ součástí této zakázky. Test bude proveden jako prověření 

funkčnosti zavedených technických opatření před dokončením implementace celého systému. V 

případě testem zjištění závažných chyb je dodavatel povinen chyby před finálním převzetím díla na své 

náklady odstranit.  

Dodavatel, který se stane vítězem této veřejné zakázky v libovolné části (1 nebo 2 nebo 3; některé nebo 

všech dohromady), NESMÍ plnit (nesmí se účastnit ani jako dodavatel či poddodavatel) části 4) zakázky, 



Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

neboť předmětem plnění této části 4) je nezávislé vnější ověření stavu a funkčnosti zbývajících částí 

zakázky. 

 

Klasifikace předmětu dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002. a nařízení 

Komise č. 213/2008 

Klasifikace Část zakázky CPV 

Balíky programů a informační systémy 1, 2 a 3 48000000-8 

Datové služby 2 a 3 72300000-8 

Programové vybavení pro správu sítě 2 a 3 72511000-0 

Implementace programového vybavení 1, 2 a 3 72263000-6 

Technická výpočetní podpora 1, 2 a 3 72611000-6 

Servery 1 48820000-2 

Síťová zařízení 1 32420000-3 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

792 700,- Kč bez DPH1 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána dle § 56 zákona v otevřeném nadlimitním řízení. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Část 2: 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Adresa účastníka IČO Cena bez DPH  

1. Netigo CE s.r.o.  
Budějovická 1550/15a, Michle, 

140 00 Praha 4 
08995362 

670 511,- Kč bez 

DPH2 

 
1 Sjednaná cena je dána součtem částky za dodávku (553 000 Kč bez DPH) a za technickou podporu 

na dobu 5 let (tj. 60 x 3.995 Kč bez DPH). 

 
2 Nabídková cena je dána součtem částky za dodávku (571 511Kč bez DPH) a za technickou podporu 

na dobu 5 let (tj. 60 x 1.650 Kč bez DPH). 

 



Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

3. MONET+, a.s. 
Za Dvorem 505, Štípa, 763 14 

Zlín 
26217783 

792 700,- Kč bez 

DPH3 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl v části 2 vyloučen účastník Netigo CE s.r.o., Budějovická 1550/15a, Michle, 

140 00 Praha 4, IČO: 08995362, a to z následujícího důvodu. 

Údaje uvedené v nabídce dodavatele Netigo CE s.r.o. nesplňují zadávací podmínky, a to ve vztahu 

k prokázání technické kvalifikace. Účastníku byla v souladu s § 46 zákona zaslána výzva v následujícím 

znění: 

„Při posouzení Vaší nabídky bylo zjištěno následující: 

1. Zadavatel v čl. 15 zadávací dokumentace požadoval, aby nabídka účastníka zadávacího řízení 

byla v souladu se zákonem o střetu zájmů, tj. že účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého účastník prokazuje kvalifikaci, není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba 

vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Tuto 

zadávací podmínku účastníci zadávacího řízení splní tak, že ve své nabídce předloží čestné 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b zákona o střetu zájmů – viz příloha č. 1 

zadávací dokumentace. 

 

Výše uvedené čestné prohlášení nebylo v rámci Vaší nabídky doloženo, žádáme Vás 

proto o jeho doplnění. 

 

2. Zadavatel v čl. 15 zadávací dokumentace požadoval, aby nabídka účastníka zadávacího řízení 

byla v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině. Tuto zadávací podmínku účastníci výběrového řízení splní tak, že ve své nabídce 

předloží čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 – viz příloha č. 1 

zadávací dokumentace. 

 

Výše uvedené čestné prohlášení nebylo v rámci Vaší nabídky doloženo, žádáme Vás 

proto o jeho doplnění. 

3. Zadavatel v čl. 7.4 zadávací dokumentace požadoval, aby dodavatel (pro část 2 zakázky) 

k prokázání kritéria technické kvalifikace předložil následující dokumenty: 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona - seznam významných dodávek nebo významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny 

a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Vymezení minimální úrovně kritéria technické kvalifikace dle § 73 odst. 6 písmo b) 

zákona:  

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních třech letech provedl alespoň 

2 dodávky obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. dodávku a implementaci 

 
3 Nabídková cena je dána součtem částky za dodávku (553 000 Kč bez DPH) a za technickou podporu 

na dobu 5 let (tj. 60 x 3.995 Kč bez DPH). 

 



Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

kartového systému pro přístup k zařízením a aplikacím, přičemž finanční objem každé 

referenční zakázky musí činit minimálně 350.000,- Kč bez DPH. Do hodnoty referenční 

zakázky se počítá pouze hodnota dodávky včetně implementace (případná následná technická 

podpora se již nezapočítá do hodnoty reference). Referenční zakázka se považuje za 

dokončenou dokončením implementace a předáním plnění objednateli k rutinnímu provozu. 

V rámci Vaší nabídky je seznam referenčních zakázek předložen na straně 36 smlouvy o dílo. 

Z popisu jednotlivých referenčních zakázek nicméně jednoznačně neplyne, že byla jejich 

předmětem „dodávka a implementace kartového systému pro přístup k zařízením a aplikacím“. 

Žádáme proto o objasnění, resp. doplnění specifikace jednotlivých referencí. 

 

Dále žádáme o informaci, zda byly referenční zakázky realizovány Vámi (tj. společností Netigo 

CE s.r.o.) či Vaším poddodavatelem (tj. společností ASKON INTERNATIONAL s.r.o.) V případě, 

že zakázky realizoval Váš poddodavatel, jste v souladu s § 83 ZZVZ povinni předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

V případě, že byly uvedené referenční zakázky realizovány Vaším poddodavatelem, 

žádáme rovněž o doplnění výše uvedených dokumentů. 

Zároveň dle § 83 odst. 2 ZZVZ platí, že prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové 

osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat 

závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje. V tomto závazku musí být přesně věcně vymezeno, jakou 

část kvalifikace jiná osoba za dodavatele prokazuje a dále z tohoto závazku musí být 

dostatečně zřejmé, v jakých částech plnění zakázky, jakým konkrétním způsobem a do 

jaké konkrétní míry se bude jiná osoba podílet na plnění zakázky, viz rozsudek Krajského 

soudu v Brně č. j. 62 Af 57/2013 ze dne 6. 10. 2014: 

„… je zapotřebí spolehlivě doložit, v jakých ohledech, v jakých částech plnění veřejné 

zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude uchazeč reálně 

disponovat faktickou participací svého subdodavatele, jež pak bude souviset s jeho 

odbornými (technickými) nebo ekonomickými schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky, a v 

čem bude taková participace spočívat, popř. v jakých ohledech, ve vztahu k jakým 

částem veřejné zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké konkrétní míry bude 

uchazeč reálně disponovat věcmi či právy subdodavatele, a o jaké věci či o jaká práva 

půjde.“ 

 

Jinak řečeno, Váš poddodavatel se musí na realizaci zakázky podílet alespoň v rozsahu 

prokazované kvalifikace, a tento podíl na realizaci musí být jednoznačně a konkrétně (tj. 

jaké konkrétní plnění, jakým konkrétním způsobem a v jakém rozsahu) specifikován 

v doložené smlouvě. (Tj. Vámi uváděný stav „poddodavatel poskytuje referenční zakázky a je 



Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

ve výši 0 % z ceny zakázky“ není možný a je s výše uvedeným ustanovením zákona o zadávání 

veřejných zakázek i související judikaturou v rozporu.)“ 

________________________________________________________________________ 

 

Dodavatel Netigo CE s.r.o., Budějovická 1550/15a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 08995362  

v návaznosti na zaslanou výzvu doplnil čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů ve smyslu 

§ 4b zákona o střetu zájmů a čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576. 

Splnění technické kvalifikace (formou čestného prohlášení či formou předložení seznamu 

referenčních zakázek, splňujících požadavky zadávacích podmínek) však dodavatelem (navzdory 

opětovným výzvám ze strany zadavatele) prokázáno nebylo. 

 

Vzhledem k výše uvedenému proto zadavatel neměl jinou možnost, než účastníka Netigo CE s.r.o. 

v souladu s § 48 odst. 8, resp. § 48 odst. 2 písm. b) zákona vyloučit.  

 

 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

MONET+, a.s., Za Dvorem 505, Štípa, 763 14 Zlín, IČO: 26217783 

Podané nabídky měly být v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich 

ekonomické výhodnosti.  

V souladu s ustanovením § 122 odst. 2 zákona hodnocení nabídek nebylo provedeno, jelikož nabídka 

účastníka MONET+, a.s., Za Dvorem 505, Štípa, 763 14 Zlín, IČO: 26217783 byla jedinou vhodnou 

nabídkou podanou v tomto zadávacím řízení v části 2. Dodavatel byl tak vybrán bez provedení 

hodnocení v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ. 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Nepředpokládá se využití poddodavatelů. 

 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení v části 2 zakázky nebylo zrušeno.  



Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 
„VZ_NBK_040_2023_02 – V 00706A – Zajištění kybernetické bezpečnosti 

informačního systému“ 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Nabídky bylo možné podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html  

    

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Nadlimitní zakázka byla rozdělena na části. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Nymburku dne dle data el. podpisu 

 

 

………………………………. 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta  

Město Nymburk 

 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html

		2024-03-26T06:05:56+0100
	Schvaluji tento dokument.




